
Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCION GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS POR LA QUE SE APRUEBA LA
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 2ª  CONVOCATORIA ORDINARIA DE
2024 (JUNIO) PARA ACCESO AL TÍTULO PATRÓN NAVEGACIÓN BÁSICA

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento,
Obras Públicas y Ordenación de Territorio, por la que se regula la obtención de los títulos para el gobierno
de las embarcaciones de recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de
10 de enero de 2024 de la Dirección General  de Litoral  y Puertos por  la que se convocan exámenes
teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024).

RESUELVO

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II respectivamente,
para participar en las pruebas de acceso a la titulación de  PATRON NAVEGACION BASICA, incluyendo
como admitidos a los aspirantes que han subsanado en tiempo y forma el defecto que motivó su exclusión u
omisión.

Segundo.-Los exámenes teóricos de PATRON PARA NAVEGACIÓN BÁSICA tendrán lugar en:

        - Facultad de Economía y Empresa (nº 02) - UNIVERSIDAD MURCIA (Campus Espinardo)

        - Domingo 16 de junio a las 10:00 horas
     

En los próximos días se publicará en la página web http://nautica.carm.es  la asignación de las Aulas, así
como otras indicaciones y publicaciones del proceso de realización de los exámenes.

Tercero.-  La  presente  resolución  será  publicada  en  la  citada  página  web  http://nautica.carm.es de  la
Consejería de Fomento e Infraestructuras.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada ante el  Consejero de Fomento e Infraestructuras, en el  plazo de un mes a contar desde el  día
siguiente a su publicación.

Murcia, 10 de junio de 2024

DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS

Pablo Marín Noriega

http://nautica.carm.es/
http://nautica.carm.es/


Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS PARA LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO) A LAS
PRUEBAS DE ACCESO AL TÍTULO PATRÓN NAVEGACIÓN BÁSICA.

Nº APELLIDOS, NOMBRE NIF

1 ABAD CAÑADILLAS,JAVIER ***4303**

2 ABAD MUÑOZ,ANTONIO JAVIER ***4917**

3 ABDELHAY MOHAMED,HAMA ***5005**

4 ABELLAN ALVAREZ,JOSE MANUEL ***2446**

5 AGULLO SANCHEZ,PASCUAL RAMON ***4175**

6 ALBA ARROYO,ANTONIO ***6613**

7 ALBA ARROYO,GONZALO ***6613**

8 ALBA ARROYO,JUANA MARIA ***6613**

9 ALES MULA,JOAQUÍN ***4775**

10 ALOMAR SERRA,RAFAEL ***7641**

11 ALVAREZ SILVA,UBALDO JOSE ***0336**

12 AMOROS GARCIA,JOSE ABEL ***0648**

13 ARAUJO LATORRE,ALVARO ***4560**

14 ARAUJO LUNA,JOSE CLEMENTE ***3202**

15 AROCA MARMOL,EDUARDO ***4934**

16 BALSALOBRE YEDRA,JAVIER ***4571**

17 BARNUEVO ESPINOSA,MARÍA DOLORES ***2126**

18 BROOKES ,CATHERINE ANTONIA ELIZABETH ****4034*

19 CALLEJAS REDONDO,ANTONIO FERMIN ***3540**

20 CAÑADILLAS SANCHEZ,MARIA NURIA ***2116**

21 CARCELES CONESA,NOA ***5139**

22 CARLSON ,CARL ANDREAS ****2542*

23 CARRASCO MUÑOZ PRATS,NOEMI MARIA ***8191**

24 CARVAJAL PRIETO,MARIA ROSARIO ***7830**

25 CASADO MULERO,CELIA ***3132**

26 CASTILLO AMATE,RAFAEL ***6070**

27 CATALAN EUGENIO,JUAN ANTONIO ***1184**

28 CERVANTES GALINDO,CRISTOBAL ***6384**

29 CLAROS CALZADA,CARLOS ***3217**

30 CORTES MELGAR,ENRIQUE ***9934**

31 DEL AGUILA SALINAS,MANUEL ***2518**

32 DEL CAMPO ILLERA,JOSE LUIS ***8571**

33 DOÑA GONGORA,EMILIO ***4138**

34 ESCRIBANO MONTERO,SANDRA ***7127**

35 ESQUIVA MOLINA,DAVID ***2931**

36 EXTREMERA NUÑEZ,FRANCISCO JOSE ***6854**

37 EXTREMERA NUÑEZ,LUIS ***6853**

38 EZQUERRO MARTINEZ,JESÚS MARÍA ***2273**



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

39 FERNANDEZ GONZALEZ,MARCOS ***3388**

40 FERNANDEZ RODRIGUEZ,GUILLERMO ***9112**

41 FLORES ESCOBOSA,DAVID ***4170**

42 GALVAÑ ROMEU,TOMÁS ***8391**

43 GARCIA LLAMAS,JOSE LUIS ***1719**

44 GARCIA SORIANO,JOSE LORENZO ***3181**

45 GARRIDO GARRIDO,MODESTA DEL ROCIO ***8944**

46 GEA ABELLANEDA,GINESA ***9780**

47 GIMENEZ CASTAÑO,JAIRO ***5583**

48 GIMENEZ CEREZUELA,FRANCISCO ***2603**

49 GONZALEZ GOMEZ,DIEGO JOAQUIN ***1396**

50 GONZALEZ SANCHEZ,PAULA ***2079**

51 GONZÁLEZ-COSTEA RUBIO,ALBERTO ***7745**

52 HERNÁNDEZ MARTINEZ,ANTONIO JAVIER ***2784**

53 HERNANDEZ RAUDRANT,LUCÍA ***4710**

54 LIROLA MESAS,JOSE DAVID ***2900**

55 LIROLA MESAS,JUAN ANTONIO ***2851**

56 LOPEZ ALACID,MARIA PAZ ***7189**

57 LOPEZ GARCIA,FRANCISCO JESUS ***6259**

58 LOPEZ MARTINEZ,JOSE CARLOS ***8029**

59 LOZANO MOLINA,DOMINGO ***9556**

60 MARIN ESPINOSA,JUAN ***1553**

61 MARTINEZ ABARCA MARTINEZ,ANA ***5140**

62 MARTINEZ GARCIA,ANTONIO CARLOS ***7030**

63 MARTINEZ GARCIA,DIANA DEL MAR ***2123**

64 MARTINEZ MELLADO,JUAN VICENTE ***3151**

65 MARTINEZ PEREZ,ANA MARIA ***5982**

66 MARTÍNEZ ROMERO,HUGO ***5327**

67 MARTINEZ SANCHEZ,CRISTOBAL ***7536**

68 MARTINEZ VICENTE,JOSE MARIA ***4869**

69 MORILLAS AGUILAR,SERGIO ***9882**

70 NAVARRO GALVEZ,DOMINGO DANIEL ***8648**

71 NAVARRO ORTEGA,PEDRO ***2636**

72 NAVARRO ORTEGA,YOLANDA ***5679**

73 OLIVER SANANDREES,MIGUEL ***9410**

74 ORTIZ CABEZUDO,GUILLERMO ***9861**

75 PEMEJA LOPEZ,CHRISTIAN ***6742**

76 PEREGRIN DIAZ,JUAN LUIS ***1332**

77 PIÑERO AVILA,RUBEN ***0569**

78 PIQUERAS ANDUGAR,FRANCISCO JAVIER ***8190**

79 RAMIREZ VAZQUEZ-DIAZ,DANIEL ***1642**

80 REY BLANCA,RAFAEL ***7569**

81 RODENAS MONTERO,JOSE ***5895**

82 ROMÁN MÍNGUEZ,ÁNGELA ***4180**

83 ROMERO ROSILLO,JAVIER ***4082**



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

84 RUBIO JIMÉNEZ,MARÍA DEL ROSARIO ***4984**

85 RUZAFA MORANTE,JOSE ANGEL ***7271**

86 SAHUQUILLO CABALLERO,JOSE ANTONIO ***8522**

87 SANANDRES ARENAS,MARIA JESUS ***4194**

88 SANCHEZ ARAGON,ANTONIO ANGEL ***6189**

89 SANCHEZ LOPEZ,EDOM ***5748**

90 SEBASTIAN DE ERICE SCHOENBORN-BUCHHEIM,DENIA ***3005**

91 SERRANO GARCIA,NURIA ***9773**

92 SERRANO NAVALON,LUIS ***4589**

93 SERRANO VIEL,LUIS ***9310**

94 SUAREZ VAZQUEZ,JOSE MIGUEL ***5823**

95 TEMPLADO CASTELLAR,RAMÓN ***3791**

96 TORRES VAQUERO,RAQUEL ***1714**

97 VERA NAVARRO,ANTONIO ***7326**

98 VERES GINESTAR,OSCAR ALBERTO ***9236**



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS PARA LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO) A LAS
PRUEBAS DE ACCESO AL TÍTULO PATRÓN NAVEGACIÓN BÁSICA.

APELLIDOS, NOMBRE NIF 1 2 3 4

Motivos de exclusión:

1- Presentación de solicitud fuera de plazo.
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo.
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta.
4- Falta autorización o copia del DNI del padre/madre/tutor


